2010年11月1日
第２回 日本複合材料合同会議　展示および広告募集のご案内
拝啓

　貴社いよいよご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は日本複合材料学会及び日本材料学会の活動にご理解、ご協力いただき誠にありがとうございます。
　さて、日本複合材料学会と日本材料学会複合材料部門委員会は『日本を代表する複合材料会議』の設立を願う声の高まりに応じて、2010年3月に関連48学協会の協賛のもと第１回日本複合材料合同会議（JCCM-1）を共同開催致しました。JCCMは、複合材料に関する幅広い話題を取り扱うことで、複合材料研究の更なる発展のための議論と交流の場を提供することを目指しており、教育機関、公的機関、企業など幅広くから、175件の研究発表と375名に上る方のご参加をいただきました。引き続き、本年度も第2回日本複合材料合同会議（JCCM-2）を開催致します。

　つきましては、貴社の広告活動の場として本会議開催の機会をご利用いただきたく、別紙の通り「第２回 日本複合材料合同会議のご案内」および「JCCM-2展示・広告募集要項」をご案内申し上げます。是非とも貴社のご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。参加者にアピールする場として、短時間ではありますが展示会場において講演の休憩時間にプレゼンテーションをしていただく予定にしております。
　お忙しいところとは存じますが、2010年12月24日(金)までに添付の書式（展示・広告申込用紙）にご記入の上、下記までご返信いただければ幸いです。
社会情勢の厳しき折に無理なお願いかとは存じますが、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。
敬具
お問合せおよび申込先
　　第2回日本複合材料合同会議（JCCM-2）
　　幹事（展示・広告担当）　青木　卓哉
　　〒181-0015　東京都三鷹市大沢6-13-1
　　（独）宇宙航空研究開発機構　複合材グループ
　　TEL：0422-40-1391、FAX ：0422-40-3548
　　E-mail：takuya@chofu.jaxa.jp
※12/20から電話番号が050-3362-2358に変更となります。FAX番号は変更ありません。

[image: image4.jpg]St S

R R
s =

　　　　　[image: image2.wmf]

[image: image3.jpg]

第２回 日本複合材料合同会議のご案内

JSCM 2011/JCOM-40

主　催：　　　日本複合材料学会，日本材料学会

協　賛 (予定)：複合材料界面科学研究会，強化プラスチック協会，日本機械学会，日本航空宇宙学会，先端材料技術協会，高分子学会，日本金属学会，日本接着学会，日本繊維機械学会，関西FRPフォーラム，化学工学会，軽金属学会，自動車技術会，精密工学会，セメント協会，繊維学会，炭素材料学会，電気学会，土木学会，日本化学会，日本建築学会，日本ゴム協会，日本材料科学会，日本材料強度学会，日本生体医工学会，日本船舶海洋工学会，日本塑性加工学会，日本鉄鋼協会，日本電子材料技術協会，日本バイオマテリアル学会，日本非破壊検査協会，日本木材学会，日本レオロジー学会，表面技術協会，プラスチック成形加工学会，溶接学会，素形材センター，日本プラスチック工業連盟，近畿化学協会，中部FRPフォーラム，ほくりくACM研究会，フィラー研究会，プラスチック技術協会, 腐食防食協会，日本溶接協会，日本包装学会，日本セラミックス協会，日本コンクリート工学協会，日本高圧力技術協会，日本原子力学会，応用物理学会

第２回日本複合材料合同会議を下記により開催致します．

『日本を代表する複合材料会議』の設立を願う声の高まりに応じて，昨年度，当学会と日本材料学会の共同主催により第１回日本複合材料合同会議（JCCM-1）を開催致しました．本会議では，複合材料に関する幅広い話題を取り扱うことで，複合材料研究の更なる発展のための議論と交流の場を提供することを目指しています．教育機関，公的機関，企業など幅広くから，多くの方々の発表をお待ちしております．詳しくはJCCM-2のHP（http://www.jscm.gr.jp/conference/jccm-2）をご覧下さい．

※　参加申込みの際にお届けいただいた個人情報は，諸連絡，行事案内等の日本複合材料学会および日本材料学会の事業運営にのみ使用させていただきます．

記

会　期　　２０１１年３月１６日（水）～１８日（金）

会　場　　東京大学 生産技術研究所

〒153-8505 東京都目黒区駒場4-6-1

交通アクセス：http://www.iis.u-tokyo.ac.jp/access/access.html
発表種別　一般講演：

複合材料に関する研究発表を幅広く募集します

優秀学生賞の対象講演：

学生登壇者の発表の中から，優秀な発表に対して「優秀学生賞」が授与されます．事前に申込が必要ですので，奮ってご応募下さい．

いずれも日本語または英語での発表になります．また発表登壇者は１人１件に限ります．（予定，詳細はJCCM-2のHPを参照下さい）

募集分野　複合材料全般を対象とし，原材料，設計，数値解析，試験・評価，成形法，加工法，界面，輸送機器，産業機械，ナノ，グリーンコンポジット，コストパフォーマンス，LCA，リサイクル，生体･医療材料，スマート，耐久性・環境劣化など．
（予定，詳細はJCCM-2のHPを参照下さい）
発表申込締切　２０１０年１２月１７日（金）

発表申込方法　以下の情報をＥメールでjccm2@chofu.jaxa.jp宛にお送り下さい．

1．発表種別（一般講演，または優秀学生賞の対象講演）

2．発表題目

3．発表者氏名（連名の場合には，発表登壇者に○印）・所属学会（学生会員の場合はその旨を記すこと）

4．勤務先または所属先

5．代表者連絡先

6．発表概要（200字以内）

　発表の採否，種別，プログラムの編成については，JCCM-2実行委員会にご一任下さい．

発表論文提出締切　２０１１年１月３１日（月）（必着）

発表論文　Ａ４サイズ  ４枚以内（予定）

原稿はPDFファイルで作成し，Eメール添付にて提出していただく予定です．詳細な執筆要領と送付先はJCCM-2のHPをご参照下さい．なお，原稿提出後の差替は認められませんのでご注意下さい．

論文集　　前回同様，講演論文はUSBメモリに入れた電子データの形態で提供します．講演会場へはPCをご持参いただくようお願いします．今回は，製本された講演論文集は発行致しませんのでご了承下さい．希望者にはUSBメモリの事前送付を検討しています．詳細はJCCM-2のHPでお知らせしますのでご参照下さい．

参加登録料：当日受付にて参加登録をお願い致します
会員

６，０００円（主催，協賛学会を含む）
非会員
１２，０００円

学生会員

３，０００円（主催，協賛学会を含む）
学生非会員

６，０００円

＊いずれも講演論文データを収録したUSBメモリ代を含みます．

懇親会参加費
５，０００円（学生　　２，５００円）

企業展示　前回に引き続いて，企業展示を募集する予定です．詳細についてはJCCM-2のHPでお知らせします．

問合せ先　〒112-0012　東京都文京区大塚5-3-13　小石川アーバン4F
一般社団法人　学会支援機構内

日本複合材料学会　「JCCM-2」係
　　　　 FAX: 03-5981-6012，TEL: 03-5981-6011
Email：jscm@asas.or.jp

第２回日本複合材料合同会議（JCCM-2）　展示・広告募集要項

本会議参加者（前回375名）に貴社および貴社製品を宣伝いただくために、以下の2形式を用意しております。
（1） 機器展示・製品プレゼンテーション
主会場・受付に隣接したエリアで貴社製品の展示、パンフレット配布、パソコンやパネルを使った技術紹介、パワーポイントによるショートプレゼンテーション（持ち時間5分）、商談等にご活用下さい。
· 特典１
JCCM-2への貴社関係者の参加登録費2名様分を無料
（講演会の聴講にご参加頂けます。懇親会は有料となります。）
· 特典２
広告掲載費１０,０００円値引き

· 展示会場
〒153‐8505東京都目黒区駒場4-6-1
東京大学、駒場キャンパス、An棟2階ホワイエ
交通アクセス：http://www.iis.u-tokyo.ac.jp/access/access.html
（2） 広告掲載

講演プログラムリーフレット（見開きA3サイズ）に貴社製品や技術の広告（A4サイズ白黒1ページ）を掲載致します。400～450部程度の印刷を予定しております。
各形式の内容：

（1） 機器展示・製品プレゼンテーション

８件
· １ブース　８０,０００円　（2名ご招待）
（登壇者は別途参加登録頂きますよう、よろしくお願い致します。）
· 机上での機器展示、パソコンやパンフレット等による技術紹介、ポスタ展示などの場所としてご活用下さい。
· １ブースの広さは約2000mm×2000㎜となります。会議机1台（1800mm×600mm）、椅子2脚、ポスタ展示用パネルスタンド2式（H2100mm×W900mm×2式）、100V電源タップ2口を含みます。
· 重量物用展示台は準備致しません。また、台車をご用意下さい。

· 休憩時間等に、展示会場のプレゼンブースにおいてパワーポイントによるショートプレゼンテーション（会期中に1回、持ち時間5分）を行うことができます。貴社のプレゼンテーション時間は講演プログラムに記載致します。
· 3月17日夕方から懇親会を展示会場で開催致しますが、展示を継続することができます。
· 会場の都合上、3月16、 17日の講演（懇親会）終了後、展示会場から保管室へ機器等の移動をお願い致します。翌日は講演開始前に保管室から展示会場への移動をお願い致します。
（2） 広告掲載
講演プログラムリーフレット（見開きA3サイズ、12～16ページ程度）に貴社の広告（A4サイズ白黒1ページ）を掲載致します。

· 裏表紙

５０,０００円

· 表紙および裏表紙の裏側ページ

４０,０００円

· 一般ページ（プログラムの後ろとなります）
３０,０００円

· 機器展示・製品プレゼンテーションをしていただける場合は、いずれのページも１０,０００円値引きとなります。

申込期日：申込用紙に必要事項をご記入の上、2010年12月24日(金)までにE-mailあるいはFAXにてお申し込み下さい。なお、展示につきましては予定件数に達した時点で締め切らせていただきます。
[image: image1.png]'~

BEARAHHES

※　An棟とAs棟は空中通路で接続しています。

※　他１会場は他建物となります。

JCCM-2展示会場　見取図

第２回日本複合材料合同会議（JCCM-２）　展示・広告申込用紙

貴社名：

ご担当者

　芳　名：

ご所属：

ご連絡先（住所）：

　　（電話）：

　　（FAX）：

　　（E-mail）：

お申し込み形式：（該当するものにチェック願います）

□ 機器展示・製品プレゼンテーション

展示機器（名称、重量、消費電力）：

使用予定物品：
パソコン（デスク・ノート）

ショートプレゼンテーション：
　　　　　希望　□　　　希望しない　□
□ 広告掲載
裏表紙

□

表紙の裏側ページ

□
裏表紙の裏側ページ

□

一般ページ

□
その他展示方法、広告掲載に対するご要望等、ご自由にお書き下さい。
問い合わせ及び申込先：
第2回日本複合材料合同会議（JCCM-2）
実行委員（展示・広告担当）　青木　卓哉
〒181‐0015　東京都三鷹市大沢6－13－1
（独）宇宙航空研究開発機構　研究開発本部　複合材グループ
TEL：0422-40-1391、FAX ：0422-40-3548、　E-mail：takuya@chofu.jaxa.jp
※12/20から電話番号が050-3362-2358に変更となります。FAX番号は変更ありません。

連絡通路

会場

展示会場

会場

会場

会場

連絡通路

（受付＆懇親会場）